
 

 

 

ANUNCIO BOLSA DE TRABAJO IMD OFICIAL 1ª POLIVALENTE 

 

 La Comisión de Selección y Valoración de Oficial de 1ª Polivalente, cuyos miembros 

fueron nombrados por Resolución del Vicepresidente del IMD, número 336, de fecha 25 de 

Junio de 2018, procede a:  

 

PRIMERO.-  Reclamaciones a la puntuación provisional publicada el día 26 de julio de 2019. 

Los miembros del Tribunal después de revisar nuevamente las solicitudes de los aspirantes que 

han presentado reclamación, acuerdan lo siguiente: 

 

1. Con respecto a D. Jose Carlos Baena Amaya, el Tribunal acuerda modificar su puntuación 

provisional: 

 

NOMBRE EXPERIENCIA ANTIGÜEDAD TITULACIONES CURSOS TOTAL 

Baena Amaya, Jose Carlos 36,72 5,8 5 19 66,52 

 

2. Con respecto a D. Jose Joaquín López Marín, el Tribunal acuerda modificar su puntuación 

provisional: 

 
NOMBRE EXPERIENCIA ANTIGÜEDAD TITULACIONES CURSOS TOTAL 

López Marín, Jose Joaquín 30,60 10,4 2,5 11 54,50 

 

 

SEGUNDO.- Una vez finalizado el plazo de 10 días naturales para presentación de 

reclamaciones contra la puntuación provisional/inicial que se otorgaba a los aspirantes 

baremados en las sesiones celebradas los días 8 y 25 de julio de 2019, y teniendo en cuenta lo 

expresado en el punto Primero, el Tribunal propone la siguiente puntuación definitiva que a 

continuación se detalla: 

 

 Puntuación 

Apellidos, Nombre Experiencia Antigüedad Titulación Cursos TOTAL 

GONZÁLEZ ROJAS, LUIS 0 7,3 2,5 14 23,80 

VELA MORILLO, FRANCISCO JAVIER 0 6 5 10 21,00 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, FCO. JAVIER 36,38 5,7 2,5 20 64,58 

PEREA DE SEDA, MANUEL 0 8,7 2,5 18 29,20 

SANTOS LORENZO, FCO. JAVIER 0 0 0 17 17,00 

BAENA AMAYA, JOSÉ CARLOS 36,72 5,8 5 19 66,52 

VEGA PÉREZ, MIGUEL 5,1 3,7 0 9 17,80 

VELÁZQUEZ AMADOR, ALEJANDRO 0 0,6 2,5 0 3,10 

SUÁREZ DOMENECH, ESTEBAN 2,04 0,1 0 5 7,14 

ESCRIHUELA ROBREDO, ISAAC 0 7,8 5 6 18,80 

PENA NAVARRO, JOSÉ ANTONIO 0 0,7 0 1 1,70 

MIRANDA MATEOS, JULIO JOSÉ 22,44 5,3 0 20 47,74 

VICENTE GALLEGO, JOSÉ MANUEL 28,32 16,32 0 20 63,32 

VIVIAN BOZA, JUAN DANIEL 40,86 9,7 0 14 64,50 

LÓPEZ MARÍN, JOSÉ JOAQUÍN 30,60 10,4 2,5 11 54,50 

FERNÁNDEZ MARÍN, JUAN CARLOS 1,36 4,5 0 5 10,86 

PEREIRA FERNÁNDEZ, JUAN MANUEL 40,8 12,4 2,5 12 67,70 

NAVARRO VALERO, JUAN CARLOS 4,08 3,3 0 16 23,38 

DOMÍNGUEZ BAENA, JOSÉ MANUEL 6,46 0,6 0 11 18,06 

SANTOS LOZANO, FLORENCIA 0 4,3 0 1 5,3 

FALCÓN BERNAL, ENRIQUE 0 0 0 0 0 
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Apellidos, Nombre Experiencia Antigüedad Titulación Cursos TOTAL 

MASERO CHAVES, MANUEL 40,46 9,3 0 3 52,76 

GÁLVEZ CORTÉS, JUAN CARLOS 0 14,2 2,5 11 27,70 

SERRANO MARTÍNEZ, MANUEL 19,04 5,6 0 15 39,64 

DURÁN AVILA, JOSÉ 0 0 0 0 0 

JIMÉNEZ BONILLA, ANTONIO 1,02 5,2 0 5 11,22 

RIVERO GUTIÉRREZ, SANTIAGO 0 3,6 2,5 13 19,1 

ACEDO GUTIÉRREZ, ANTONIO 0 2,7 2,5 20 25,2 

ÁLVAREZ GRANADO, JESÚS 0 3,6 0 12 15,6 

MASERO CHÁVEZ, ISABEL 0 6,5 0 3 9,5 

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MAGDALENA 0 8,8 0 0 8,8 

MARTÍNEZ BLANDINO, JUAN 0 0,4 2,5 0 2,9 
 

 

SEGUNDO.- Se establece el siguiente orden definitivo. 

 

PUESTO FINAL NOMBRE PUNTOS BAREMADOS 

1 Mendoza Mendoza, Francisco Javier 97,5 

2 Muñoz Acevedo, Andrés 97,5 

3 Gonzalez Sandoval, Diego 97 

4 López Castrillo, Jose Manuel 95,9 

5 López Sánchez, Jose Manuel 95 

6 Angulo García, Antonio 90 

7 Gutiérrez Macías, Patricio Maria 86,56 

8 Jiménez Molina, Antonio W. 79,96 

9 Ruiz García, Jose 79 

10 López Vicedo, José Manuel 73,76 

11 Menéndez Montero, Ángel 72,7 

12 Pereira Fernández, Juan Manuel 67,7 

13 Baena Amaya, José Carlos 66,52 

14 Fernández Fernández, Fco. Javier 64,58 

15 Vivian Boza, Juan Daniel 64,5 

16 Vicente Gallego, José Manuel 63,32 

17 Villalba Mes, Juan 61,8 

18 Serrano Cabello, Francisco Jose 61,2 
  

La ordenación de los aspirantes que hubieran obtenido la misma puntuación se realiza en los 

términos previstos en el punto 5.2 de las Bases Generales (BOP 104, de 8 de mayo de 2018), 

esto es, prevaleciendo la mejor puntuación en «experiencia profesional»; a continuación, de 

persistir el empate, la mejor puntuación en «antigüedad»; a continuación, la mejor puntuación 

en «titulación»; a continuación, la mejor puntuación en «cursos de formación y 

perfeccionamiento»; y, por último, de continuar el empate, en orden alfabético a partir de la 

letra que señale el sorteo de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, que en 

este caso y hasta que se obtenga una clasificación del total de los aspirantes, será la letra «ñ» 

(Resolución de 11 de abril de 2018 de la mencionada Secretaría). 
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TERCERO.- Establecer las siguientes puntuaciones definitivas, que quedan pendientes de 

clasificación, puesto que entre 61,20 y 56,14 existen solicitudes “autobaremadas” pendientes 

de calificación definitiva. 

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN DEFINITIVA 

Juncia Jiménez, Miguel Ángel 56,14 

Jiménez Hidalgo, Francisco Asís 56 

Campos Expósito, Elías J. 55,4 

Cot Salvador, Juan Carlos 55,3 

López Marín, José Joaquín 54,5 

Trujillo Escobar, Juana 54,08 

Gutiérrez Otegui, Fidel 53,3 

Masero Cháves, Manuel 52,76 

Garrido Serrano, Miguel 47,9 

Miranda Mateos, Julio José 47,74 

Torres Jiménez, Marco Antonio 46,6 

Serrano Martínez, Manuel 39,64 

Incinillas Barbero, Marcos Antonio 38,1 

Cupet López, Jose 37,5 

Japón Casado, Jose 37,4 

Viñuela Zambrano, José María 35,42 

Fraile Fernández, Mª Pilar 35 

Murube González, Salvador 35 

Caraballo Ávila, Alberto 32,98 

Demski Villarejo, José Fco. 31,48 

Jaén Ruiz, Juan 30,24 

Gutiérrez Valle, José Enrique 30,1 

Garrido Velázquez, Estrella 30 

Calle Rodríguez, Pedro 29,8 

Perea De Seda, Manuel 29,2 

Gálvez Cortés, Juan Carlos 27,7 

Miranda Hernando, Luis 26,4 

Verdugo Pérez, Fernando 26,4 

Acedo Aguirre, Antonio 25,2 

González Rojas, Luis 23,8 

Navarro Valero, Juan Carlos 23,38 

Jiménez Morato, Joaquín 23 

Almansa Merino, Fernando 22,9 

Carrasco Cid, María Del Mar 22,7 

Vela Morillo, Francisco Javier 21 

Rivero Gutiérrez, Santiago 19,1 

Escrihuela Robredo, Isaac 18,8 
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Domínguez Baena, José Manuel 18,06 

Vega Pérez, Miguel 17,8 

Santos Lorenzo, Fco. Javier 17 

Gonzalez Ruiz, Jose Manuel 16,4 

Álvarez Granado, Jesús 15,6 

Jiménez Bonilla, Antonio 11,22 

Fernández Marín, Juan Carlos 10,86 

Masero Chávez, Isabel 9,5 

Fernández Martínez, Magdalena 8,8 

Suárez Domenech, Esteban 7,14 

Santos Lozano, Florencia 5,3 

Prieto Vargas, Lucia Rosario 4,4 

Velázquez Amador, Alejandro 3,1 

Martínez Blandino, Juan 2,9 

Parrondo Espinar, Juan Manuel 2,5 

Pena Navarro, José Antonio 1,7 

Falcón Bernal, Enrique 0 

Durán Ávila, José 0 
 

    
Lo que se hace público para general conocimiento. 

 

En Sevilla, en la fecha indicada en el pie de firma. 

EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN 
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